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GİRİŞ

Yukarıdaki başlık altında, İsviçre Orman ,Şoseleri Yapımı Çalışma Topluluğu
«Schweizerische Arbeitsgemeinschaft Fü r Foratllcherı Str'assenbau ı yayınlarından
derlenmiş olan konular, bu alanda denenmiş en yeni ve ekonomik önlemleri içermek-
tedir. Bu önlemler sırasıyla:

I. Yamaçların Açık Hendeklerle Drenajı, II. Yamaçların Kapalı Hendeklerle Dre-
najı, III. ,şoselerde Yağmur Sularının Akıtılması, IV. Trafik ıŞeridi Boyunca Yağmur
Sularının Akıtılması, V. Yollar ın Bakımı (Genel Açıklama), VI. Aşınma Tabakası
Kil - Su Bağlantılı Şoselerin Bakımı (İlkel Şoseler), VII. Şose Yapımının Tamam-
lanması.

Bu önlemlerden ilk ikisi ormanıarda yol yapımını engelleyecek derecede ıslak
durumda olan yamaçların, yol yapımının başlamasından önce sularının akıtılarak
kurutulmasıyle doğrudan ilgili olup ancak bu derece ıslak alanlarda aynı zamanda
kesim, tomruklama, bölmeden çıkarma ve öbür her türlü ormancılık çalışmalarını
kolayca, ekonomik ve rasyonel bir biçimde yürütmek ve sonuç olarak bu alanlardan
tam olarak ve gereği gibi yararlanmak için zorunludur. İşte bu nedenlerle bu alan-
ların sularının herşeyden önce uygun drenaj sistemleriyle akıtılarak kurutulması ge-
rekmektedir.

Daha sonra burada yeralan orman şoselerınde yağmur sularının akıtılması so-
runu, bu şoselerin dayanıklılığı ve bunlar üzerinde taşımanın sürekli ve aksaksız bir
biçimde yapılmasiyle doğrudan ilgilidir. Bu sorunun teknik ve ekonomik bakımlar-
dan uygun bir biçimde çözümlenmesi orman işletmesi için büyük ve hayati bir önem ta-
şımaktadır. Zira bilindiği gibi, hemen her yerde ve bu arada ülkemizde de orman
yolları genellikle toprak, ya da üstü kil - su bağlantılı, ya da stabilize yani, zayıf bir
kaplamaya sahiptir. Nitekim «Orman Bakanlığı Çalışmaları 1970» de, 1968 yılı sonu
itibariyle ormanlarımızda 45891 km toprak ve 6759 km stabilize yol bulunmaktadır.
Yine «Orman Bakanlığı Çalışmaları 1978» c göre ormanlarımızda her yılortalama
3500 km toprak ve 400 km stabilize yolun yapılmış olduğu hesaba katılırsa, 1977 yılı
sonu itibariyle ormanlarımızda 80.000 km dolayında toprak ve 10.000 km dolayında
stabilize yol mevcut olduğu anlaşılır.
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ö te  yandan D evlet K arayolları daha çok ağır ve yoğun trafikten  zarar gördüğü  
halde, orman yolları daha çok yağm ur sularından zarar görürler. Zira D evlet Kara
yolları genellikle daha az yüksek ve dolaysiyle daha az yağışlı bölgelerden geçm ekte  
olup eğim leri daha hafif ve güçlü bir kaplam aya sahiptir. Oysa orman yolları daha 
yüksek  ve daha yağ ışlı araziden geçm ekte, eğilim ler daha dik, ya  doğrudan toprak  
ya da en çok stabilize, yani zayıf bir kaplam aya sahiptir. Bu nedenlerle bu yollar bo
yunca yolun üstünde ve yolun yanlarında toplanarak akan yağm ur sularının yola za
rar vermeden akm asını sağlayarak bu yolların dayanıklılığım  arttırarak bunlar üze
rinde taşım anın sürekli ve aksaksız bir biçimde yapılm ası için zorunludur.

Bu m akalede I. bahiste yeralan saçtan arklarla III. bahiste yeralan demirden yol 
üstü açık m enfezlerin, ülkem izdeki ekonom ik ve sosyal nedenlerle, uygulam a alanı
na konulam ıyacağı kuşkusuzdur. Burada bunlara yer verilm esinde m eslektaşlarım ızın  
bu alandaki bilgisini genişletm ek am acı güdülm üştür.

I. AÇIK H EN DEK LERLE YAM AÇLARIN D R E N A JI

1.1. Sularım, ak ıtılm ası

Yam açlarda suların akıtılm ası ya  doğal m ecralar ya  da sunî olarak açılm ış hen
dekler aracılığiyle olm aktadır.

1.2. A çık  hendeklerin çeşitleri

A çık  hendekler fonksiyonlarına göre :

A na hendekler : A na hendekler yan ve emici hendeklerden gelen  suları toplaya
rak dereye akıtm aktadır.

Yan hendekler : Yan hendekler drenaj sistem inin en önemli k o llan  olup topra
ğın  kurutulm asında en etk ili olan hendeklerdir.

E m ici hendekler : Em ici hendekler yan hendeklerin etki alanı ötesinde ve dışın
da kalan ıslak  yerlerden sızdırdıkları suları yan hendeklere akıtırlar.

Y akalayıcı ya  da kenar hendekler : Bu hendekler ıslak  alanın dışında ve yuka
rısında kalan alanlarda yüzeysel ya  da toprağın içinde akan suları alarak yana doğru

akıtırlar.

1.3. H endek sistem inin düzeni

Bir yam acın düşüm yönüne göre yan hendeklerin aldığı duruma bakılarak boyu
na ya da enine drenaj sistem lerinden sözedilm ektedir.

1.3.1 Boyuna drenaj sistem inin uygulandığı yam aç alanları

Bu sistem  genellik le az eğim li yam aç alanları için (% 4 ü n  altında) en iyi ve 
ucuz bir drenaj sistem idir.

D üzenin kolları


